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VAMMAISNEUVOSTON LAUSUNTO HYVINVOINTIALUEEN 

ASIAKASMAKSUISTA VUODELLE 2026 

Vammaisneuvosto toteaa, että asiakasmaksujen korotus 

maksimimäärään on kohtuuton paljon palveluja 

käyttäville. Osa palveluista ja lääkkeistä ei kartuta mitään 

maksukattoa. Ne jäävät näin aina asiakkaan itsensä 

maksettaviksi täysimääräisesti. Myös niille asiakkaille, 

joille on määritelty lakisääteinen vähimmäiskäyttövara, 

tulee rajallisen käyttövaran riittää lukuisiin lisäpalveluihin 

tai -hankintoihin. Ja mikäli välttämättömät palvelut 

muuttuvat vammaispalveluista maksullisiksi 

sosiaalipalveluiksi, kasvaa maksukuorma asiakkailla 

entisestään. 

 

Vammaisneuvosto esittääkin, että paljon palveluja 

käyttävien henkilöiden kokonaismaksukuorma 

arvioidaan jo palveluja myönnettäessä ja heille 

tehdään samanaikaisesti päätös maksun 

alentamisesta tai poistamisesta Asiakasmaksulain 

11§ mukaisesti. 

 

Lisäksi vammaisneuvosto edellyttää, että liikkumisen tuen 

omavastuuksi tulee koko hyvinvointialueella HSL:n 

kertalipun alin hinta, ja että kuukauden maksimimaksuksi 

asetetaan HSL:n 30 päivän kausilipun hinta. Maksussa 

tulee huomioida myös muut alennusryhmät (lapset, 

opiskelijat, liikuntarajoitteiset). 

  

Koska esityksessä ei ole eritelty muita maksuja eikä niihin 

Lausunto 

Vammaisneuvosto 29.10.2025 
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liittyviä muutoksia, emme pysty ottamaan niihin kantaa 

tässä vaiheessa. 

 

Vammaisneuvosto katsoo, että annettu lausuntoaika on 

liian lyhyt, erityisesti ottaen huomioon, että uusi 

vammaisneuvosto on vasta aloittamassa toimintansa. 

 

 

  

  Vammaisneuvoston puolesta 
 

 
  Pirkko Kuusela  Marsa Valtonen 
  Valmistelutyöryhmä  Valmistelutyöryhmä 

 
 

  Hanna Bäckström  Hanne Österberg 
  Valmistelutyöryhmä  Valmistelutyöryhmä 
 

 

 

 

Jakelu 

 

  LUVN Aluehallitus 
  Sanna Svahn, Hyvinvointialuejohtaja 
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